
Cod. Proposta 2618
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITÀ DELL	 V	L DI NON
con sede in CLES

Atto del Presidente

N° 99 Del 14/11/2024

OGGETTO: Compartecipazione all’iniziativa del Centro di documentazione Arturo Benedetti
Michelangeli per la realizzazione del festival internazionale “Omaggio all’arte pianistica di Arturo
Benedetti Michelangeli 2024”.

L'anno duemilaventiquattro, addì quattordici del mese di novembre alle ore 14:45 nella sala riunioni
presso la sede della Comunità della Val di Non,

Il Sig. Slaifer Ziller Martin, in qualità di Presidente, provvede all’esame e all’adozione del
provvedimento in oggetto.

Assiste e verbalizza il Segretario avv. Sartori Enrico .



Cod. Proposta 2618

IL PRESIDENTE DELLA COMUNITÀ DELLA VAL DI NON

Richiamato l’art. 3, comma 4, del vigente Statuto della Comunità della Val di Non, il quale, tra le
diverse finalità perseguite dalla Comunità medesima, contempla quelle volte a promuovere il volontariato,
l’istruzione e la cultura.

Considerato che, in collaborazione con altri enti del territorio ed il Centro di documentazione Arturo
Benedetti Michelangeli con sede in Brescia, la Comunità della Val di Non intende sostenere l’edizione 2024
del festival “Omaggio all’arte pianistica di Arturo Benedetti Michelangeli”, che come di consueto si svolge in
diverse location nelle Valli del Noce.

Vista la proposta del Centro di documentazione Arturo Benedetti Michelangeli con sede in Brescia di
data 24.05.2024, volta ad ottenere un sostegno finanziario per la realizzazione dell’edizione 2024 del
festival in oggetto.

Ritenuto di supportare la suddetta iniziativa con un sostegno finanziario pari ad euro 1.650,00.=,
considerata la valenza culturale del progetto presentato.

Constatato che la spesa derivante dall’adozione del presente atto, che si può quantificare in
complessivi euro 1.650,00.=, trova copertura al cap. 2231 del bilancio di previsione per l’esercizio
finanziario 2024, che presenta sufficiente ed adeguata disponibilità.

Richiamato il Regolamento dell’ente disciplinante la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e
vantaggi economici, approvato con deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 19 di data 27.07.2023, in base
al quale, agli artt. n. 4 e n. 6, l’intervento della Comunità a favore delle iniziative ritenute particolarmente
meritevoli può avvenire anche attraverso la compartecipazione diretta alle spese dell’iniziativa.

Acquisiti sulla presente proposta di provvedimento i pareri favorevoli espressi:
- dal responsabile del servizio istruzione sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa;
- dal responsabile del servizio finanziario sotto il profilo della regolarità contabile.

Vista la L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss.mm.



Cod. Proposta 2618

Visto lo Statuto della Comunità della Val di Non.

Visto il Regolamento dell’ente disciplinante la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e
vantaggi economici, approvato con deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 19 di data 27.07.2023.

Visto il Regolamento di Contabilità della Comunità della Val di Non, approvato con deliberazione del
Consiglio n. 4 di data 27.03.2018.

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R.
03.05.2018 n. 2 e ss. mm..

DISPONE

1. di aderire alla realizzazione del festival “Omaggio all’arte pianistica di Arturo Benedetti
Michelangeli 2024”, promossa dal Centro di documentazione Arturo Benedetti Michelangeli con
sede in Brescia, secondo le modalità indicate nella richiesta di data 24.05.2024, per un importo di
euro 1.650,00.=;

2. di impegnare la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari ad euro
1.650,00.=, al cap. 2231 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024, che presenta
sufficiente ed adeguata disponibilità;

3. di dare atto che, ai sensi dell'art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136, il codice CIG è B42FAFD617;

4. di demandare al Responsabile del Servizio Istruzione la liquidazione del contributo approvato, ad
avvenuta presentazione della necessaria documentazione, nei modi e tempi stabiliti dal
Regolamento della Comunità;

5. di dare atto dell’immediata esecutività del presente provvedimento;

6. di pubblicare copia del presente provvedimento all’albo telematico della Comunità;



Cod. Proposta 2618

7. di dare atto che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti mezzi di impugnativa:
 opposizione al Presidente della Comunità, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183,

comma 5, del Codice degli enti locali della regione autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con
L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss. mm.;

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro il termine di 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del
D.Lgs. 02.07.2010, n. 104;

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni, ai sensi dell’art. 8
del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199.



Cod. Proposta 2618
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Verbale letto, approvato e sottoscritto

Presidente Segretario
Martin Slaifer Ziller
Documento firmato digitalmente
(ai sensi D.Lgs 07/03/2005 n.82)

Enrico
Sartori

Documento firmato digitalmente
(ai sensi D.Lgs 07/03/2005 n.82)



Cod. Proposta 2618
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITÀ DELL	 V	L DI NON
con sede in CLES

ISTRUZIONE

Atto del Presidente

OGGETTO: Compartecipazione all’iniziativa del Centro di documentazione Arturo Benedetti
Michelangeli per la realizzazione del festival internazionale “Omaggio all’arte
pianistica di Arturo Benedetti Michelangeli 2024”.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Vista la suddetta proposta di provvedimento si esprime, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli

enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2

e ss.mm., parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, senza

osservazioni.

Cles, 11/11/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Paolo Zanella
(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 2618
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITÀ DELL	 V	L DI NON
con sede in CLES

Atto del Presidente
SERVIZIO ISTRUZIONE

OGGETTO: Compartecipazione all’iniziativa del Centro di documentazione Arturo Benedetti Michelangeli per la
realizzazione del festival internazionale “Omaggio all’arte pianistica di Arturo Benedetti Michelangeli
2024”.

Parere in ordine alla regolarità contabile

Vista la suddetta proposta di provvedimento si esprime, ai sensi dell’art. 185 del Codice
degli enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R.
03.05.2018 n. 2 e ss.mm. e dell’art. 4 del regolamento di contabilità approvato con
deliberazione consiliare n. 4 di data 27.03.2018 parere FAVOREVOLE in ordine alla
regolarità contabile, senza osservazioni.

Attestazione di copertura finanziaria

Si attesta che, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm., l’impegno di
spesa derivante dal presente atto è stato registrato al capitolo 2231 del Bilancio/del Piano
esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2024 con numero 738

Note:

Cles, 11/11/2024 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

MARA ZILLER
(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITÀ DELL	 V	L DI NON
con sede in CLES

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 183, comma 1, della L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm. – “Codice degli enti locali della Regione autonoma
Trentino Alto Adige”).

Si certifica che copia del presente verbale è pubblicata all’albo telematico della Comunità della Val
di Non per dieci giorni consecutivi

Cles 14/11/2024 IL SEGRETARIO
avv. Enrico Sartori

(Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. n. 82/2005)



COMUNITÀ DELL	 V	L DI NON
(Provincia di Trento)

	tto del Presidente
N. 99 del 14/11/2024

Oggetto: Compartecipazione all’iniziativa del Centro di documentazione
	rturo Benedetti Michelangeli per la realizzazione del festival
internazionale “Omaggio all’arte pianistica di 	rturo Benedetti
Michelangeli 2024”.

Certificazione di esecutività

Il presente atto è immediatamente esecutivo.

Cles, lì 14/11/2024

Il Segretario
avv. Enrico Sartori

(Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. n. 82/2005)


